TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP
THAN – KHOÁNG SẢN VIỆT NAM
CÔNG TY CP THAN MÔNG DƯƠNG -VINACOMIN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                    §éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

	Số :  330   /GT - MDC
	Quảng ninh, ngày 12 tháng 8 năm 2013

        V/v: Giải trình chênh lệch LNST giữa
BCTC kiểm toán và BCTC tự lập 6 tháng năm 2013.

    Kính gửi :  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Công ty CP than Mông dương đã thực hiện xong việc kiểm toán BCTC 6 tháng đầu năm 2013, theo báo cáo kiểm toán, LNST 6 tháng  năm 2013 giữa BCTC kiểm toán và BCTC tự lập có sự chênh lệch. Về vấn đề này, Công ty xin giải trình như sau:
  Do phải đảm bảo thời hạn nộp BCTC 6 tháng đầu năm 2013 đúng thời gian quy định, nên công ty đã lập và gửi BCTC 6 tháng đầu năm 2013 sớm về Sở Giao dịch chứng khoán Hà nội. Sau thời điểm đó Tập đoàn mới có số liệu chính thức về quyết toán khoán chi phí 6 tháng đầu năm 2013 với công ty, dẫn tới có điều chỉnh 1 số chỉ tiêu, với tổng chi phí giảm: 15.088.000.000đ, đồng thời theo số liệu kiểm toán, chi phí của công ty tăng thêm 2.831.036.672đ, làm lợi nhuận tăng 12.256.963.328đ, dẫn tới chênh lệch LNST giữa BCTC tự lập với BCTC kiểm toán 6 tháng năm 2013 là 12.117.905.923đ.
Vậy, Công ty xin báo cáo và trân trọng cảm ơn Qúy Sở./.

	Nơi nhận:
	GIÁM ĐỐC

	 - Như kính gửi;

	 - Lưu VP, KTTK.
	( Đã ký )

[bookmark: _GoBack]								Doãn Văn Quang